ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH SÓC TRĂNG

Số:           /TTr-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Sóc Trăng, ngày         tháng    năm 2020

TỜ TRÌNH

Về việc ban hành Nghị quyết bãi bỏ Nghị quyết số 57/2016/NQ-HĐND ngày 26/7/2016 của Hội đồng nhân dân tỉnh Sóc Trăng về việc xác định dự án đầu tư công trọng điểm nhóm C trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng

Kính gửi: Hội đồng nhân dân tỉnh Sóc Trăng.

Uỷ ban nhân dân tỉnh trình Hội đồng nhân dân tỉnh Sóc Trăng dự thảo Nghị quyết bãi bỏ Nghị quyết số 57/2016/NQ-HĐND ngày 26/7/2016 của Hội đồng nhân dân tỉnh Sóc Trăng về việc xác định dự án đầu tư công trọng điểm nhóm C trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng, cụ thể như sau:

I. SỰ CẦN THIẾT BAN HÀNH VĂN BẢN

Căn cứ Quyết định số 126/QĐ-TTg ngày 25/01/2018 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Kế hoạch thực hiện hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật thống nhất trong cả nước kỳ 2014 – 2018; Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật.
Hiện nay Nghị quyết số 57/2016/NQ-HĐND ngày 26/7/2016 của Hội đồng nhân dân tỉnh Sóc Trăng ban hành về việc xác định dự án đầu tư công trọng điểm nhóm C trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng đã hết hiệu lực, nội dung nghị quyết không còn phù hợp theo luật hiện hành
Căn cứ pháp lý là Luật Đầu tư công ngày 18 tháng 6 năm 2014 đã hết hiệu lực và Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019 có hiệu lực từ ngày 01 tháng 01 năm 2020 thay thế, đồng thời không có quy định dự án đầu tư công trọng điểm nhóm C.

II. MỤC ĐÍCH, QUAN ĐIỂM CHỈ ĐẠO VIỆC XÂY DỰNG DỰ THẢO NGHỊ QUYẾT

Việc xây dựng dự thảo Nghị quyết bãi bỏ Nghị quyết số 57/2016/NQ-HĐND ngày 26/7/2016 của Hội đồng nhân dân tỉnh Sóc Trăng ban hành về việc xác định dự án đầu tư công trọng điểm nhóm C trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng nhằm tổ chức triển khai phù hợp với Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019 có hiệu lực từ ngày 01 tháng 01 năm 2020 và không có quy định dự án đầu tư công trọng điểm nhóm C.
III. NỘI DUNG CỦA NGHỊ QUYẾT

Bãi bỏ Nghị quyết số 57/2016/NQ-HĐND ngày 26/7/2016 của Hội đồng nhân dân tỉnh Sóc Trăng về việc xác định dự án đầu tư công trọng điểm nhóm C trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng.
IV. THỜI GIAN DỰ KIẾN ĐỀ NGHỊ HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH XEM XÉT, THÔNG QUA

Tháng 3 năm 2019 (Thông qua tại kỳ họp bất thường của Hội đồng nhân dân tỉnh).
Trên đây là nội dung liên quan đến dự thảo Nghị quyết, Ủy ban nhân dân tỉnh kính trình Hội đồng nhân dân tỉnh xem xét, quyết định (kèm theo dự thảo Nghị quyết)./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- ...............;
- Lưu: VT.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

DỰ THẢO LẦN 2

1